中国高校科技期刊研究会

[image: image1]
关于举办科技期刊编辑业务培训班的通知

各期刊编辑部：

新闻出版总署《出版专业技术人员职业资格管理规定》(总署第37号署长令)第7条规定：“出版专业技术人员应按规定参加继续教育。每年参加不少于72学时的继续教育”，这是出版专业技术人员登记注册的必备条件之一。根据新闻出版总署人事司《新闻出版总署2013年专项业务培训计划》（新人教〔2013〕23号）的通知精神，中国高校科技期刊研究会定于2013年5月9—16日在江苏扬州举办2013年第1期全国科技期刊编辑业务培训班。
针对医学期刊数量多、专项培训少、编辑业务问题集中、编辑人员培训需求大等特点，本次培训班将以医学等相关领域科技期刊新入职、短编龄编辑为主要培训对象。重点讲授科技期刊，尤其是医学期刊发展趋势、国际检索数据库的应用、医学期刊的审读、英文摘要的编辑加工、科技论文的统计学编辑、科技论文图表编辑加工、网络出版技术等内容。本培训特邀医学期刊编辑界的专家授课，重在医学等相关领域期刊编辑工作的知识和技能的提升，紧密结合编辑工作，开展案例教学，针对性强，实战性强。通过培训，可有效提升医学等相关领域期刊编辑业务素质与实战能力，使之更好适应期刊精品化、国际化、网络化和市场化的工作需要。
考核合格学员将获得由新闻出版总署颁发的培训结业证书，本证书可作为年内接受继续教育及职业资格登记注册的证明。
为保证培训效果，本次培训班人数限制在200人以内，报名截止日期3月25日。现将相关具体事项通知如下：
一、培训对象

医学等相关领域的期刊编辑
二、培训时间和地点

培训时间：2013年5月9—16日

报到日期：2013年5月9日

报到地点：扬州绿地福朋喜来登酒店联系
电话： +86 514 8556 8000（总机）
江苏省扬州市江阳西路 109 号 邮编：225009

三、培训费用

培训费每人2000元（含培训费、资料费、证书费等，现金支付），住宿统一安排，费用自理【扬州绿地福朋喜来登酒店（标间）400元/间·天，单人间350元/间·天】。以上费用报到时交付，使用公务卡的请提前预约转账。
四、培训证书

本期培训班已纳入新闻出版总署培训计划。培训结束后将获得由新闻出版总署颁发的结业证书（可作出版执业资格证书的72小时继续教育学时），请学员提供1寸照片一张（证书用），并自带近期期刊2本。
五、联系方式：高校医学期刊群96750799 ，gxyxqk@126.com

梁琥  手机：15380377912   QQ：2373417477

        钱锋  手机：13852700236   QQ：1036217200

电话：0514-87978917

中国高校科技期刊研究会

二〇一三年三月十二日

附件1报名表
附件1：    科技期刊编辑业务培训班报名表
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电  话

	QQ号

	学员姓名
	职  务
	性   别
	电  话
	传  真
	电  邮

	住宿预订
	□双标
	□单人间

	拟住日期
	2013年 5月     日—     日

	公务卡支付
	是    □
	否      □

	交通工具

（请选）
	飞  机
	铁   路
	高  铁
	动  车
	自 驾

	禄口机场
	南京站
	南京南站
	南京南站

	扬州泰州机场
	镇江站

（推荐）
	镇江南站

（推荐）
	镇江南站

（推荐）

	扬州站

（推荐）

	班   次

拟到达时间

	其他

因名额有限，此表请尽快邮件至：gxyxqk@126.com ，文件名：编辑培训报名+姓名+期刊